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Konu : Geçici İthalata Süre Sonu ve Cezai İşlem Hk.    Tarih: 25/04/2025 

         Kayıt: 25.04.2025 - 108611430 

                                                                                                                     

T.C. 

TİCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne 

 

 

 

Üyelerimizden yapılan bildirimlerde, Geçici İthalat Rejimine tabi tutularak geçici ithali yapılan 

eşyaların Gümrük Kanunu’nun 130’uncu maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen yirmi dört aylık 

azami süreyi aşmamak kaydıyla, geçici ithal izninde belirtilen sürenin Kanun’un 241/4-g) bendinde 

belirtilen iki aylık süreyi aşan, ancak gümrük gözetiminden çıkarılmayan eşya için Gümrük 

Yönetmeliği’nin 380/2’inci fıkrası hükmüne göre yapılan süre uzatım taleplerinde, gümrük 

idarelerince geçici ithal eşyasının tahsis yerinde tahsis amacına uygun olarak ayniyetine uygun olarak 

yapılan tespitini takiben ek süre verilmekle birlikte Gümrük Kanunun 238/1-d) bendi hükmüne göre 

idari para cezası tatbik edilmekte olduğu anlaşılmaktadır. 

 

Konuyla ilgili Gümrük Yönetmeliği’nin “Süre Uzatımı” başlıklı 380’ninci maddesinde; 

 

“MADDE 380- (1) Geçici olarak ithal edilen eşyanın gümrük idaresince verilen izin süresi içinde 

yeniden ihraç edilmesi ya da gümrükçe onaylanmış yeni bir işlem veya kullanıma tabi tutulması 

esastır. Ancak, izin hak sahibi tarafından izin süresi içinde veya süre bitiminden sonra rejime giriş 

gümrük idaresine veya eşyanın bulunduğu yere en yakın gümrük idaresine müracaat edilerek ek 

süre talep edilebilir. 
(2) Gümrük idaresince verilen izin süresinin bitiminden sonra yapılan müracaatlarda, cezai 

hükümler saklı kalmak kaydıyla varsa alınması gereken ithalat vergileri bu sürenin bitiş 

tarihinden itibaren hesaplanır.  
(3)  Eşyanın rejim altında kalma süresinin verilecek ek sürelerle birlikte, Kanunun 130 

uncu maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen yirmi dört aylık süreyi aşmaması esastır. Ancak, aşağıda 

belirtilen eşya için rejime giriş gümrük idaresince yirmi dört ayı aşan süre uzatımı da yapılabilir.” 

 

Gümrük Kanunu’nun 130’nuncu maddesi hükmü ile Gümrük Yönetmeliği’nin 380’ninci maddesinin 

birinci ve ikinci fıkrası hükmü birlikte değerlendirildiğinde; 

• Yönetmeliğin 380/1’inci fıkrası hükmü ile rejim hak sahibi/izin hak sahibine verilmiş izin 

süresine ek süre taleplerinde, izinde belirtilen süre aşılmış olsa dahi Kanunun 130’uncu 

maddesinde belirlenmiş azami süreyi aşmamak üzere ek süre verilebileceğini, 

• Yönetmeliğin 380/2’nci fıkrasında belirtilen “…verilen izin süresinin bitiminden sonra 

yapılan müracaatlarda cezai hükümler saklı olmak kaydıyla varsa alınması gereken 

ithalat vergileri bu sürenin bitiş tarihinden itibaren hesaplanır” ifadesinden; 

 

- Geçici ithal eşyasının izinde verilen sürenin Kanunun 241/3-l ve 241/4-g bendi 

hükümlerinde belirtilen sürelerle sınırlı süre aşımı halinde ceza uygulanacağı, 

- Geçici ithal eşyasının gümrük idaresince yapılan tespitlerde Kanunun 183 veya 184’üncü 

maddeleri hükmüne göre gümrük yükümlülüğü doğuran bir durumun varlığı halinde ise 

ithalat vergilerinin hesaplanması gerektiği  
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Anlaşılmaktadır. 

 

Ayrıca Gümrük Kanunu’nun 238/1-d bendi hükmü, geçici ithal eşyası için verilen süre ve ek süreler 

içinde gümrükçe onaylanmış başka bir işlem veya kullanıma tabi tutulmaması durumunda 

uygulanacak ceza belirlenmiş olup, mevzuatın vermiş olduğu bir hak kapsamında bu hakkın kullanımı 

kapsamında geçici ithalat rejimi süresinin uzatılmasının uygunluğu halinde bu madde hükmüne göre 

ceza uygulanmaması gerektiği, 

 

Kanunun 130’uncu maddesinde belirlenen azami geçici ithalat süresi aşılmaması kaydıyla geçici ithal 

süresinin aşılan durumlarda Gümrük Yönetmeliğinin 380’ninci maddesi hükümlerine göre süre 

uzatım taleplerinde Kanunun 241/3 ve 241/4’üncü fıkrası hükümlerine göre uygulanacak cezalar 

hariç Kanunun 238/1-d bendi hükmüne göre ceza verilemeyeceği; Kanunun 183 veya 184’üncü 

maddesi hükmüne göre gümrük yükümlülüğü doğan haller dışında ithalat vergilerinin 

uygulanamayacağı değerlendirilmektedir. 

 

Uygulamada yeknesaklığın sağlanması ve hatalı bir uygulamaya sebebiyet verilmemesi için konunun 

makamlarınca yeniden değerlendirilmesini taktir ve tensiplerine arz ederiz. 

 

Saygılarımızla,      

     

                                                  
Atilla ŞAHİN      Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

 

 

Cebrail ORMAN 

Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 


